
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

 

 
N. 35 /Reg. Servizio 

 
Data 31.10.2022 

 

 
OGGETTO: 

 
Integrazione impegno di spesa per spedizione corrispondenza – Servizio Postale anno 
2022.      CIG: Z913862D1F 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE ADDI’ TRENTUNO del mese di OTTOBRE  
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

Visto il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

il Sindaco, con provvedimento n. 1 in data 01.02.2022, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, 
ha attribuito alla sottoscritta le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto 
legislativo con il quale veniva nominata responsabile del servizio economico finanziario e tributi; 

Dato atto che: 

con determinazione dirigenziale n. 10 del 12.04.2022 veniva impegnata la somma presunta di euro 1.000,00 

a favore dell’operatore economico  Poste Italiane S.p.A , necessaria per la spedizione della corrispondenza 
istituzionale dell’anno 2022;  

Considerato che si rende necessario impegnare un’ulteriore somma presunta di € 3.000,00, necessaria per 

la spedizione della corrispondenza istituzionale per tutto l’anno 2022; 
 
 
Ritenuto di dover procedere in merito ed assumere l’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
  
Visto che al finanziamento di cui sopra si provvede mediante fondi comunali di cui al capitolo 118 art. 3   del 

bilancio pluriennale 2022-2024 - esercizio 2022; 
 
Ritenuto possibile impegnare per il servizio di cui sopra, a favore dell’operatore economico società Poste 

Italiane SpA, Partita Iva 97103880585, in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed 

esperienza presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio; 
 
Constatato che 
        



 
 
 
 
 
 

                   
- l’operatore economico è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 

nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata; 

-  la spesa in oggetto rientra nei limiti delle spese a carattere continuativo necessarie per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

Attestata l’urgenza di provvedere; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2022; 
 

DETERMINA 

 

1. Di confermare tutto quanto enunciato in premessa; 
  
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al d.Lgs. n. 118/2011, a favore della società Poste Italiane SpA, Partita Iva 97103880585 per il servizio relativo 

alle spese di corrispondenza istituzionale per l’anno 2022, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 

 

Creditore Poste Italiane SpA, Partita Iva 97103880585     

Causale GESTIONE CORRISPONDENZA ISTITUZIONALE 2022   

Modalità finan. Fondi propri di bilancio      

Cap./Art. 118 art. 3  Importo 3.000,00 Frazionabile in /12  NO  

Imp./Pren. n.   Descrizione Spese per prestazioni di servizio   
           

SIOPE   CIG Z913862D1F CUP  ======  
           

 

3. di imputare la spesa complessiva, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio  Cap/art. Importo 

1 2022 118/3 € 3.000,00 

4. Di liquidare a favore delle Poste Italiane S.p.A, le fatture elettroniche fino a concorrenza di tale somma, 

comprovata dall’emissione di fatture commerciali, senza necessità di ulteriori atti determinativi; 
 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole  
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 
 
6. di dare atto che la presente determina:  

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;


 va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;










                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                         f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Data 31.10.2022                                                                 IL Responsabile del Servizio finanziario  

                                                                                                                       F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Ai sensi dell’artt. 147 bis del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i, si attesta la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 
153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui 
seguenti capitoli: 

Impegno Importo U.E.B. /Capitolo  Esercizio  

€ 3.000,00 011103 / 118 Art.3 2022 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Data 31.10.2022                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                            F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/00) 

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto. 

 

Data 31.10.2022                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                                                          F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line e per 

quindici giorni consecutivi dal 13.04.2023, in analogia a quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 

1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

Data 13.04.2023                                                                                              Il Responsabile della Pubblicazione 

         f.to Lina Grazia Pugliano 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993 


